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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 69 of 3aKOHOT 3a XWBOTHa CcpeguHa
(Cn. BecHuk Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 v 99/18), (Cn. BecHuk Ha PCM 6p. 89/22) u YpepbHaTa
33 Y4eCTBO Ha jaBHOCTa BO TEKOT Ha M3paboTka Ha NponucK 1 Apyru
aKTWM, Kako W nnaHoeu M nporpamu of obnacta Ha *KuBOTHaTa
cpegvta (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 147/08 v 45/11) pafoHavyanHuKoT
Ha OnwTKnHa Crpyra

OPTAHWU3WUPA

JaBeH yBMA M KOHCYNTauMja co jaBHOCTa no Haupt - U3sewrTaj 3a
CrpaTercka oueHa Ha  BAWjAKWETO BP3 KMUBOTHa CpeaMHa 3a
YpBaHUCTUYKM NPOEKT BOH rPaHULM Ha NpoekTeH ondar 3a uarpagba
Ha BMKEHA KyKM CO HameHa Ad.3-BuKera KyKWM W apyrv 00jekTu 3a
BPEMEHO CMecTyBarbe Ha K.M. 1736/34 K.M. 1736/35 v gen op K.I.
1736/1 K.O.MwucneweBso BoH.rp onwTuxa CTpyra

1. Ce uHbOpMUpa jaBHOCTA [ieKa CTaBeH e Ha YBWA M KOHCyATauuja
co jaBHocta, Haupt - M3eewrtaj 3a CrpaterMcka oueHa Ha
B/IMjaHWETO BP3 YKMBOTHa cpeamrHa 33 YpPDaHWCTUYKKM NPOEKT BOH
rpaHMUM Ha npoekTeH ondaT 3a wu3rpagba Ha BUKEHA, KyKW CO
HameHa A4.3-BuKeHp KykM UM gpyru  0bOjeKkTM 3a BpEMEHO
cmecTyBarbe Ha K.M. 1736/34 K.MN. 1736/35 v pen op K.M. 1736/1
K.O.Mucneweso BOH.rp onwTnHa Crpyra

2. M3BewTajoT 33 CTpaTerMcka oLeHa Ha BAMJAHWMETO Ha MWBOTHaTa
CpegMHa MOXe fa ce pasrnefa W BO NMPOCTOPUMTE Ha ONWTUHA
CTpyra cekoj paboteH geH og 8.00 - 16.00 yacoT novHyBajku oA
16.11.2022 po 16.12.2022 roauHa.

3. KOHCyATUMjaTa CO jaBHOCTa Ke Ce OApXM Ha AeH 16.12.2022
roguHa so onwTrHa Crtpyra, co novetok 8o 10.30 yacoT.

4, MNpasHuTe U PU3NMUKKMTE NMLA M jaBHOCTA MOMKAT Aa ro gocrasar
CBOETO MWC/eHe BO BPCKa co M3BewrTajoT Ao onwTtuHa CTpyra Bo
pok o4 30 AeHa Ha jaBeH yBuAa.

5. CuTe 3aMHTEepecMpaHW CTPaHW Ce MOKaHeTW aa y4ecTsysaaT Ha
jaBHaTa pacnpaBa v £a ro Aafat CBOETC MUCNerse, 3abenewkn u
npepnosun no M3eewTajoT 33 CTpaTerMcka OLEHE HAa BAWjAaHWMETO HA
MMBOTHATa CpeauHa WAW MCTUTE MOXKeTe Aa MM WcnpakaTe Ha e-
maun: info@struga.gov.mk, MaKM no nowTa Ha cnegHata agpeca:
OnwTrkKa Crpyra, ya. MaowTtag Mapwan Tuto 66, 6330 Crpyra.

Co nouwur,
OnwTtwnHa Crpyra

KOMUNA E STRUGES
Kryetar i komunés,
Dr. Ramis Merko

NMIWTHUHA CTPYTA

Né Bazé té nemt 59 té Ligjit pér Mjedisin jetésor(Gazeta Zyrtare
e RM-sé nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/ 12, 93/13, 187/13, 42/14, 43,/15 129/15, 192/15, 39/16 dhe
99/18) dhe Urdhereses REr p_gesemarrjen e publikut né pérgatitjen e
rregulloreve dhe akteve 18 tJera si dhe planet dhe programet né fushén
e mjedisit jetésor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 147/08 dhe 45/11) Kryetari i
Komunés sé Strugés

ORGANIZON

Kayrje publike dhe konsultimi me publikun pas Projekt — Raportin pér
Vlerésimin strategjik t& ndikimit né mjedisin jetésor pér Projektin
urbanistik jashté kufijve t& pérfshirjes s& projektit pér ndértim té
shtépive té fundjavés me destinim A4.3 —Shtépi vikendi dhe objekte
tjera pér banim té pérkohshém ,né PK1736/34 PK 1736/35 dhe pjesé e
P.K.1736/1 K.K.Misleshové jashté ndertimit,komuna e Strugés

1. Njoftohet opinioni publik se &shté vendosur né shqgyrtim dhe
konsultim me publikun Projekt — Raportin pér Vlerésimin strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor pér Projektin urbanistik jashté kufijve té
pérfshirjes sé projektit pér ndértim té shtépive té fundjavés me
destinim A4.3 —Shtépi vikendi dhe ohjekte tjera pér banim té
pérkohshém ,né PK1736/34 PK 1736/35 dhe pjesé e P.K.1736/1
K.K.Misleshové jashté ndertimit,komuna e Strugés

2. Raporti pér Vlerésim strategjik té€ ndikimit né mjedisin jetésor mund
té shgyrtohet né hapésirat e komunés sé Strugés cdo dité nga ora 8.00-
16.00, duke filluar nga data 16.11.2022 deri me 16.12.2022.

3. Konsultimi publik do té mbahet mé 16.12.2022
komunén e Strugés, me fillim nga ora 10.30.

4, Personat juridik dhe fizik dhe publiku mund té paragesin mendimin e
tyre lidhur me Raportin né Komunén e Strugés né afat prej 30 ditésh pér
shqgyrtim publik.

5. Ftohen té gjitha palét e interesuara té marrin pjesé né dégjimin
publik dhe té japin mendimin, komentet dhe sugjerimet e tyre pér
Raportin e Vlerésimit Strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor cse
mund t'i dérgoni me e-mail: info@struga.gov.mk, ose me posté né
adresén adresa: Komuna e Strugés, rr. Sheshi Marshal Tito pn, 6330
Strugé

e premte, né

Me respekt,
Komuna e Strugés

Wzroteun:/Pérpiloi:
Mitko Korkutoski/Mitko Korkutoski
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